75. Notauimus facilius, vt quæ partibus simul vniuersa conspici possint. ] Scribendum, Notabimus, vt facilius, quam partibus, simul vniuersa conspici possint. Hac mente. Ego simul & vt in tabula proponam, vt lector ea magis uno obtutu capere & simul animo insigere, quam varie distracta, possit.

76. Sed post CCIV. annos P. Scipio. ] Nisi omnis calculatoria me fugit, superest hic centenaria nota. Nam ecce Africa intrata anno CCCCXCVII. Carthago deleta, DCVII. quid amplius quam iusti intersint anna CCV? Tolle ergo grande hoc ærte pœnitua. Etiam minutum hoc quod sequitur.

77. Abhinc annos CLXXXII. ] Nam cum monachū euincit, CLXXV. Facile colligere ex anno Carthaginis deletæ iam dicto.

78. Mox ab Attalis possessam regibus. ] Siue plaret Attalicis. Ita enim Pergamini reges dicti, quia aliquot Attali nomine. Strabo lib. XIII. Περγαμον ἔπειρον πόλις, τῇ μητρὶ σωδανχίσσα χρόνον τοῖς Attalinois Basileos: Pergamum, illustris ciuitas, & diu felix sub regibus Attalicis. Ibi queque origo eorum, & stemma.

79. Cypro

79. Cypro deuictâ.] Melius, Cypri deuictæ.  
80. Quippe Sc<sup>to</sup>.] Certum est Plebis hoc scitum non Senatus fuisse: eoq<sup>z</sup>, summe  
virorum Curatio visum hic reponi, PS<sup>to</sup>.

81. Pænè idem quod totus terrarum orbis.] Quæ mens? an tantum ferè stipendij conferre diuites illas Gallias, quantum reliquum orbem? tumidum & vanum est. An discriminem aliquod tributi Gallicani a reliquis prouincis indicat? nuga, nec hic locus. Verbum hoc turbans ego traxio, & lego: idem quod pænè totus. Probè & cautè veritati nempe consultum it Velleius, & quia illa abnuit de toto orbe stipendiario, addidit pænè totum.

82. Ignatum conferunt stipendum.] Aly volunt, in ærarium conferunt. Quid opus mutatione? Reuera ignatum stipendum, & eius pensio parum virilis. Tamen si quid opus, legam: in annos.

83. Quarum titulis forum eius prænitet.] An hic ergo Index ille rerum Augusti tangitur? de quo Suetonius scripsit, & qui hodieq<sup>z</sup> lacer visitur Ancyra Galatæ vrbe. Sunt qui censent: non ego. Nam ille quidem ante Mausolæum Augusti statutus in æneis tabulis: at hi tituli in foro. Loca igitur discrepant: sed nec res eadem. Nam in illo breuiarium, quidquid bellum aut domi Augustus gesit: hic saltem gentes ab eo, siue auspiciis eius, victa, & tituli ducum triumphales. Denique tangit Velleius hoc, quod Suetonius cap. XXXI. in Aug. Proximum à diis immortalibus honorem memoriae ducum præstítit, qui imperium populi Romani ex minimo maximum reddidissent. Itaque & opera cuiusque manentibus titulis restituit, & statuas omnium triumphali effigie in vtraque Fori sui porticu dedicauit.